Area Académica 3
Aprendizajey Ensenanza en Ciencias, Humanidades y Artes

Integrantes | Correo Electronico | Cubiculo | Extension |
| Coordinador |
boll .
Mrtro. Pedro Bollds Garcia pbollas@upn _mx 81 1410
pbollas@hotmail.com 1256
| Responsable del Programa de Licenciatura en Psicologia Educativa |
, . . 1328
Cuauhtémoc Gerardo Pérez Lopez cgperez@upn.mx 89 1379
| Cuerpo Académico No. 4 Educacion y Desarrollo |
Fernando Salinas Quiroz fsalinas@upn.mx 86 1251
Fabiola Rodriguez Sdnchez frsanchez@upn.mx 94 1251
Ignacio Lozano Verduzco ilozano@upn.mx 86 1251
Clotilde Judrez Herndandez cjuarezh@yahoo.com 91 1251
Edgar Salinas Rivera esalinas@upn.mx 91 1251
Cuerpo Académico No. 8 Formacion de Profesionales de la Educacion,
Procesos Cognitivos y Psicoculturales de la Ensefianza Escolarizada
Cuitldhuac Isaac Pérez Lopez cuitlahuac.prez@gmail.com 67 1379
José Pérez Torres jperez@upn.mx 67 1379
Joaquin Herndndez Gonzdlez joaquinhz07 @yahoo.com.mx 97 1379
Celia Maria del Pilar Aramburu Cefial aramburul956@hotmail.com 76 1379
Nayeli de Leon Anaya naye_anaya@hotmail.com 76 1379
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Cuerpo Académico No. 16 Educacion Matemdtica

Juan de Dios Herndndez Garza jhernandez_249@hotmail.com 101 bis 1196
Enrique Vega Ramirez evegaram@upn.mx 90 1196
Arturo Bazdn Zurita arturobazanz@hotmail.com 93 1196
Gilda Rocha Romero gildarocha@prodigy.net.mx 95 1196
Maria del Rosario Jiménez Herndndez 101 bis 1196
| Cuerpo Académico No. 21 Concepciones y Saberes MatemdticosP

Patricia Flores Lara pflores63@hotmail.com 111 1173
Natalia de Bengoechea Olguin bengoech@upn.mx 106 1173
Silvia Alatorre Frenk alatorre.silvia@gmail.com 107 1173
Lydia Yolanda Lopez Amador lylopez@upn.mx 109 1173
Marcela Santillan Nieto marcela.santillan@upn.mx 104 1173
Francisco Javier Moreno Torres fmoreno@upn.mx 105 1173
Carmen Lorena Torres Morales torresmcl@yahoo.es 112 1173
Elsa Lucia Mendiola Sanz elsamendiola@gmail.com 103 1173

Vicente Carrion Veldzquez vicave@gmail.com 104 =

| Cuerpo Académico No. 24 Educacidn en Ciencia

Diana Patricia Rodriguez Pineda dpineda@upn.mx 99 =
Angel Daniel Lépez y Mota alopezm@upn.mx 64 1367
Dulce Maria Lopez Valentin dvalentin@upn.mx 74 1367
Teresa Martinez Moctezuma tmartinz@upn.mx 72 1525

Maria del Carmen Urzua Herndndez carmen_urzua@yahoo.con.mx 65 =
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| Cuerpo Académico No. 39 Enseianza de la Historia y Uso de Tecnologia Educativa

Maria Lorena Yoloxochitl Karla Quintino Salazar quintino28@hotmail.com 69 bis 1435
Julia Salazar Sotelo juliasalazar@upn.mx 57 1435
Laura Herlinda Lima Mufiiz lauralio9@yahoo.com 59 1435
Rita Vergara Carrillo ritavergarac@yahoo.com 55 1435
Maria del Carmen Acevedo Arcos macevedo@upn.mx 61 1435
Monica Garcia Herndndez monigarher@yahoo.com.mx 60 1435
Amilcar Carpio Pérez ozomatli_acp@hotmail.com 71 1435

| Cuerpo Académico No. 69 Estudios Psicolégicos de Procesos Educativos |
Leticia Morales Herrera letmo28@yahoo.com.mx 73 1596
Gerardo Ortiz Moncada gortizm@g.upn.mx 71 1596
Miguel Angel Herndndez Trejo matrejous@yahoo.com 80 1596
Ma. Carmen Herndndez Judrez carmenhjupn@hotmail.com 77 1596
Haydée Pedraza Medina hpedraza@upn.mx 80 1596

| Cuerpo Académico No. 107 Aprendizajes en Sistemas Complejos |
Alejandra Castillo Pefia alecastillop@hotmail.com 63 1398
Armando Ruiz Badillo aruizb@upn.mx 82 1596
Laura Regil Vargas Iregil@upn.mx 84 1398

Maria de la Concepcion Dessiré Ochoa Rubi psicochoa@gmail.com = =

| Cuerpo Académico Educacion Sensorial: Experiencia Estética y Arte |
Alma Eréndira Ochoa Colunga aleoc03@yahoo.com.mx 88 1379
Rubén Castillo Rodriguez rubncstlil@gmail.com 75 1398
Areli Adriana Castafieda Diaz acastaneda@upn.mx 88 1379
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Cuerpo Académico Educacion en Ciencia y Tecnologia

Maria Luisa Jiménez Medina luijimedina@hotmail.com 62 1215
Rosa Maria Soriano Ramirez ross_soriano@yahoo.com 70 1304
Alberto Monnier Trevifio monnieroo2000@yahoo.com.mx 68 1304

Esteban Rodriguez Bustos estirdi@gmail.com == =

Cuerpo Académico Psicopedagogia, Ensefianza y Aprendizaje en Contextos Educativos
(PEACE)

Alba Yanalte Alvarez Mejia yanicuau@yahoo.com.mx 96 1379
Cuauhtémoc Gerardo Pérez Lopez cgperez@upn.mx 101 1379
Maria Yolanda Quiroz Arce maquiroz@upn.mx 78 1379
Pedro Bollds Garcia pbollas@hotmail.com 102 1379
Maria Imelda Gonzdlez Mecalco mgonzalez@upn.mx 78 1379

Claudia Negrete Urbano negretebb@hotmail.com 82 =

Cuerpo Académico Construccion de Conocimiento y Educacion de Mente en
Contexto Culturales Diversos (CEDUMENTE)

José Simon Sdnchez Herndndez simsanher@yahoo.com 69 1525
Maria del Carmen Ortega Salas mcortega@upn.mx 100 1183
Claudia Lépez Becerra claudialo64@yahoo.com.mx 65 1328
Jorge Mendoza Garcia jorgeuk@unam.mx 69 1525
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Cuerpo Académico Psicosociologia de la Educacion

Carla Herndndez Aguilar carlovamx@live.com.mx 85 =
Gabriela Ruiz Sandoval gabriela.ruizs@gmail.com 85 =
Ma. del Carmen Pérez Herndndez mcperez@upn.mx 98 =
Rosa América Espinoza Delgado amerikka7@yahoo.com = =
Gustavo Martinez Tejeda gmartej@upn.mx 66 =
| Profesores Sin Cuerpo Académico
Alejandra Patricia Arellano Tinajero ale_tinajero@yahoo.com.mx 96 =
Germdn Pérez Estrada g_topil@yahoo.com.mx == =
Pedro Antonio Herrera Ramos pedroantonioh@yahoo.com == =
Adrian Alberto Tapia Aguilar psicoeductap@gmail.com == =
Elizabeth Alvarez Ramirez psiquecouple@gmail.com 84 =
Maria Cecilia Lopez Carrasco cecilia.lopez.carrasco@gmail.com == =
Aida Violeta Garrido Mendoza aivigame@yahoo.com.mx == =
Rafel Ixcoaltl Xelhuantzi Santillan ixcoaltl.xelhuantzi@gmail.com 75 =
Patricia Ponce Meléndez patricia_ponce87@hotmail.com 99 =
Julie Aideé Segovia Orozco jus_oro@yahoo.com.mx 83 =
Ma. De Lourdes de Quevedo Orozco Idequevedo@yahoo.com.mx 73 1596
Magdalena Aguirre Tobdn aguirretobon@hotmail.com 74 =
José Luis Blancas Herndndez jlblanher@gmail.com == =
Paola Avelina Morales Gallardo paolam983@gmail.com == =
Irisela Sdnchez Pérez iriselan@yahoo.com.mx 77 =

Radul Soriano Cruz

raussonss@hotmail.com
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